INDICAÇÃO Nº
843
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador a liberação de recursos financeiros, por intermédio da Secretaria de Saúde - para aquisição de veículo, no município de TAQUARITUBA.

JUSTIFICATIVA

O município de TAQUARITUBA, uma cidade centro e de microrregião que não consta com atendimento em diversas especialidades médicas, contudo, são obrigados a transportar pacientes para outros centros maiores para atendimento.

 Contudo, face às limitações que o município vem enfrentando, requer bons préstimos ao Senhor Governador do Estado, para que por meio da Secretaria de Saúde, viabilizar a liberação de um veículo tipo micro ônibus de 32 lugares, ou de recursos no valor de                R$ 100.000,00 (cem mil reais).

A prioridade da administração municipal, por intermédio do Senhor Prefeito Miderson Zanello Milléo, que tem direcionado esforços para proporcionar a seus munícipes a melhor qualidade de vida e para tanto mister se faz, também a melhoria da cidade.

Para tanto urge providencias de maneira a liberar recursos para aquisição do veículo, ora pleiteado, que muito contribuirá com a população da cidade de TAQUARITUBA.

Sala das Sessões, em

Deputado Rodrigo Moraes

SPL - Código de Originalidade: 1123220 260313 1751